
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Espropriazioni - Manutenzione 

C:\Users\Spagnuolo\Desktop\1.albo\2015\2015_1371_Det(area mercatale scaloria_liquidazione)\2015_1371_Det (liquidazione).doc Pagina 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO: AREA MERCATALE SCALORIA. - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTO RETE IDRICA, RETE FOGNARIA E SERVIZI IGIENICO-SANITARI. 
LIQUIDAZIONE.= CIG:  Z3E15DDBE7 

 

I L    D I R I G E N T E 
 
Premesso che: 

 da sopralluogo effettuato dall’U.T.C. è emersa la necessità di eseguire alcuni interventi di 
manutenzione straordinaria ai servizi igienico-sanitari, all’impianto fognario e all’impianto di rete 
idrica presso l’area mercatale in zona Scaloria, utilizzata anche come parco di divertimento durante 
la festa patronale cittadina; 

 tali lavori consistono nella sostituzione di alcuni sanitari, di vaschette scarico WC, 
rubinetterie, sifoni e di tratti della tubazione idrica dal Palazzetto dello Sport alla palazzina dei 
servizi igienici perché deteriorata dai roditori presenti in zona, nel potenziamento del gruppo 
pompe autoclave al fine di garantire una pressione idrica sufficiente a far funzionare in 
contemporanea tuti i servizi igienici e nella disostruzione di condotte fognarie; 

 
dato atto che con determinazione Dirigenziale n. 1255 del 02/09/2015 si è disposto di affidare a 

norma dell’Art. 125, comma 8 del D.L.vo n. 163/06, l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria impianto rete idrica, rete fognaria e servizi igienico-sanitari presso l’area mercatale 
sita in zona Scaloria, alla ditta MARINO IMPIANTI di Marino Michele, con sede in Manfredonia; 

 
considerato che: 

 gli interventi di cui alla determina innanzi citata sono stati regolarmente eseguiti, come 
accertato dal Capo Servizio Impianti; 

 la sottoelencata ditta ha emesso la relativa fattura depositata in originale presso l’Ufficio 
Ragioneria, onde conseguirne il pagamento: 

Ditta 
Partita IVA 

Ditta 
Nr. Fatt. Data Fatt. Imponibile 

Scissione 
IVA 22% 

Totale Cap. Imp. C.I.G. 

MARINO IMPIANTI di 
Marino Michele 

03089660710 4/PA 22/09/2015 11.900,00  2.618,00 14.518,00 7020  1223/2 Z3E15DDBE7 

 

dato atto che: 
 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) delle ditta MARINO 

IMPIANTI di Marino Michele e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 alla procedura in parola è stato attribuito il C.I.G. Z3E15DDBE7; 

 
dato atto altresì che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 

riaccerta mento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del 
riaccertamento straordinaro; 
 

visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare 
gli articoli 183, comma 5, e 184; 
 

visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1371 del 23/09/2015 



C:\Users\Spagnuolo\Desktop\1.albo\2015\2015_1371_Det(area mercatale scaloria_liquidazione)\2015_1371_Det (liquidazione).doc Pagina 2 di 2 

 

 
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000 

 
visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 

visto il Decreto Sindacale n. 12 del 4/06/2015; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 di liquidare la somma di € 14.518,00 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione 

straordinaria impianto rete idrica, rete fognaria e servizi igienico-sanitari presso l’area mercatale 
sita in zona Scaloria in favore del creditore di seguito indicato:  
 

CAPITOLO  7020 – IMPEGNO  1223/2 

Ditta 
Partita IVA 

Ditta 
Nr. 

Prot. 
Data Prot. 

Nr. 
Fattura 

Data Fattura Imponibile 
Scissione 
IVA 22% 

Totale C.I.G. 

MARINO IMPIANTI di 
Marino Michele 

03089660710 33062 23/09/2015 4/PA 22/09/2015 11.900,00 2.618,00 14.518,00 Z3E15DDBE7 

 
 

 di trasmettere il presente atto, unitamente al documento giustificativo della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento, per complessive € 
14.518,00 di cui € 11.900,00 al netto dell’IVA da pagare alla ditta di cui innanzi ed € 2.618,00 per 
IVA al 22% da versare all’erario “ ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972”, del bilancio per 
l’esercizio provvisorio 2015, da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, 
come di seguito specificato: 
 

Ditta Partita IVA Ditta Nr. Fattura Data Fattura Imponibile 
Scissione 
IVA 22% 

Totale C.I.G. 

MARINO IMPIANTI di 
Marino Michele 

03089660710 4/PA 22/09/2015 11.900,00  2.618,00 14.518,00 Z3E15DDBE7 

 
 

 di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link 
presente nella homepage del sito internet istituzionale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(ing. Giuseppe DI TULLO) 


